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Punkt 18: Høring vedr. besparelse på Folkeoplysningsområdet

18.15.30-A30-21-50513

Kompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutningstema

Høring vedr. besparelse på Folkeoplysningsudvalgets område.

Sagens opståen

Borgmesteren ønsker, at udvalgenes besparelsespunkter skal til høring i de relevante råd og nævn inden Byrådet tager
beslutning om den endelige besparelsespakke. Høringen skal være klar senest torsdag den 16. juni, kl. 12.

Sagsfremstilling

En økonomirapport der viser, at kommunen ser ind i overskredne budgetter på visse områder, har gjort, at Byrådet har
besluttet, at der i det samlede kommunale 2022-budget skal spares 28 millioner, heraf 1 millioner på Vækst- og
Udviklingsudvalgets område, hvor kultur og fritidsområdet hører under.

Ud fra oplæg fra administrationen har Vækst- og Udviklingsudvalget besluttet, at følgende besparelse skal gøres på det
område, der hører under Folkeoplysningsudvalget:

Puljen til medfinansiering til foreningers fondsstøtte (oprindeligt budget på 300.000 kr.) – ingen besparelse
Udviklingspuljen (oprindeligt budget på 115.000 kr.) – besparelse på 50.000 kr.
Pulje til genstart efter Corona (oprindeligt budget på 300.000 kr.) – besparelse på 50.000 kr. 

Administrativ indstilling

Administrationen indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at -

udvalget udarbejder et høringssvar vedr. ovenstående.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget har følgende høringssvar til Vækst- og Udviklingsudvalgets besluttede besparelser på området -

Folkeoplysningsudvalget tager Vækst- og Udviklingsudvalgets besluttede besparelsesramme til efterretning, men foreslår
samtidig følgende

omlægning af udmøntningen:

Besparelsen på 50.000 kr. på Udviklingspuljen fjernes
Besparelsen på Genstartspuljen udvides fra 50.000 til 100.000 kr.

Udvalgets argumenter bag dette forslag til omplacering af besparelsen er, at de kommunale midler på området via
Udviklingspuljen sendes helt ud i



foreningerne, som direkte støtte til deres aktiviteter og nye initiativer. Dermed får foreningerne direkte indflydelse på
brugen af midlerne og

samtidig sikrer man sig, at midlerne bruges i forhold til de aktuelle forhold og behov i det lokale foreningsliv – Helt ud i
foreningerne og dermed ind i

virkeligheden!
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